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Merknader  til høringsnotat  vedr .  endringer i barnehageloven.

Aurskog-Høland kommune er en vidstrakt kommune med ca 14 000 innbyggere. I juni
oppnådde kommunen full barnehagedekning ihht regjeringens definisjon: Alle som
søkte barnehageplass til hovedopptaket hadde fått et tilbud.
Etter denne perioden har kommunen bygd og tatt i bruk 3 nye kommunale barnehager.
Likevel har vi pr i dag venteliste på barnehageplass. Utbygningstakten er rask og
kommunen får stadig flere innbyggere.

Innførin  av lovfestet rett til  barneha e lass.

Rett til barneha e lass.

Aurskog-Høland kommune er en vidstrakt kommune med flere tettsteder. Kommunen
har en betydelig befolkningsvekst. Per 1. oktober var veksten 2,4 %, mens det for hele
året var planlagt en vekst på 1,5 %
Forholdsvis mange foresatte i vår kommune har vært hjemme i de første leveårene til
barna. Dette mønsteret endrer seg nå gradvis. Denne endringen og befolkningsveksten
tilsier at behovet for barnehageplasser vil bli stadig større. Kommunen slutter seg til
regjeringens forslag om å innføre barnehagerett og at retten knyttes til tilbud i en
offentlig finansiert barnehage.

Rett til lass der barnet bor.
Aurskog-Høland kommune har i sine vedtekter allerede nedfelt at barna må ha
bostedsadresse i vår kommune for å få barnehageplass.

Opptak
Aurskog-Høland kommune har innlemmet eiere av ikke-kommunale barnehager i et
forpliktende samarbeid om ett samordnet opptak pr år. Brukeres ønsker og behov blir
vektlagt. Etter hovedopptaket og etter at klagebehandlingen er sluttført, blir det satt opp
en venteliste ut fra kommunens opptakskriterier. Ledige plasser blir tildelt fortløpende.
Ut fra dette hender det at barn født etter august ikke får tildelt plass det året de fyller ett
år.

To opptak per år vil kreve en større administrasjonsressurs enn vi har i dag.
Hovedopptak utløser mange flere rettigheter og plikter enn supplerende opptak. (Jmf.
Forskrift om saksbehandlingsregler ved opptak i barnehage.) En mener at

Adresse Telefon E-post Foretaksnr
Rådhusveien 3 63 85 25 00 ostmottak a)aursko -holand.kommune.no 948164256



barnehagekapasiteten utnyttes mest effektivt ved å ha ett hovedopptak og fortløpende
suppleringsopptak.

Innlemmin av statstilskuddene til barneha er i innteksts stemet til kommunene
Dette krever forutsigbarhet fra statens side. Kommunen understreker betydningen av at
økte kostnader blir fanget opp i rammetilskuddet og at tilskuddet ikke blir mindre enn
det vi mottar ved at det er øremerket. Det sies at innlemming av barnehagetilskuddet
trolig vil gi omfordelingseffekter mellom kommunene ved at tilskuddene fordeles etter
kriterier som fanger opp etterspørsels-og kostnadsforhold framfor etter aktivitet som i
dag. Ut fra dette er det vanskelig å bedømme om tilskuddet til kommunen blir
større/mindre enn i dag. Barnehagesektoren er i rask endring og kommunen ser det som
en fordel av innlemming av tilskudd i inntektssystemet ikke innføres før sektoren er blitt
mer stabil.

Finansierin  av ikke-kommunale barneha er
Når kommunen får et mer helhetlig ansvar for barnehagene, synes det riktig at
kommunens skjønn vektlegges. Kommunen har kunnskap om de demografiske
forholdene, og med alternativ 1 vil en kunne påvirke utbyggingsmønsteret og
driftsformene ved å ha mulighet til å bruke skjønn for utbetaling av kommunalt tilskudd
til de ikke-kommunale barnehagene. Dette alternativet gjør det også mulig for
kommunen å begrense nyetableringer når full barnehagedekning er oppnådd.

Innhentin av nødvendi e data i barneha esektoren
Kommunen er positiv til at det legges til rette for at det kan drives systematisk
datainnhenting, analyse av sektoren og langsiktig forskning om barns utbytte av
barnehagetilbudet.

Kommentarer vedr. kort hørin sfrist.
Aurskog-Høland kommune har ikke med denne korte høringsfristen rukket å behandle
lovforslaget politisk. Behandlingen fra politiske organ vil bli ettersendt senere denne
måneden.

a

I
6

Aslaug Dynes
Kons. enhetsleåer barnehage

Adresse Telefon E-post Foretaksnr
Rådhusveien 3 63 85 25 00 ostmottak c aursko -holand.kommune.no 948164256


